

Aanbesteding: Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpenerwaard
Referentie: 1280352

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.5 Omvang Opdracht

Vraag:
Dient de inschrijver rekening te houden met groepsremplace en schouwronde (door aannemer)?

Antwoord:
Inschrijver dient plusminus 2 x per jaar rekening te houden met schouwronde. De groepsremplace valt buiten de opdracht.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.5 Omvang Opdracht

Vraag:
U schrijft dat de inschrijver rekening dient te houden met 22 bouwvergaderingen met de onderhoudsaannemer, klopt dit aantal? Gezien de scope verwachten wij dat dit 12 bouwvergaderingen betreft (1 x per maand/ 4 weken). Kunt u aangeven wat de duur van het overleg is?

Antwoord:
Het aantal van 22 bouwvergaderingen is een indicatief aantal dat de afgelopen jaren heeft plaatsgevonden. Dit is inclusief vooroverleggen tussen de beheerpartij en de gemeente die plusminus 1 uur duren. De bouwvergaderingen tussen de beheerpartij, de gemeente en de onderhoudsaannemer duren plusminus 1.5 uur.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.5 Omvang Opdracht

Vraag:

U schrijft dat er sprake is van 400 verzoeken en/of werkopdrachten. Welke werkzaamheden verwacht u van de inschrijver en wat is de omvang van deze verzoeken/werkopdrachten.

Antwoord:

De werkzaamheden van de inschrijver rondom de verzoeken /werkopdrachten bestaan uit het beoordelen en het terugkoppelen hiervan aan de gemeente. Bij goedkeuring vanuit de gemeente dient de inschrijver de werkzaamheden uit te zetten naar de onderhoudsaannemer.

De omvang van de verzoeken/werkopdrachten is tot een max. van 20 lichtobjecten.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage Programma van Eisen

Vraag:

U schrijft in de opsomming dat de inschrijver inzicht moet geven in een aantal zaken. Bijvoorbeeld beheersysteem, hoe meldingen gemeld kunnen worden, of selectie van areaalgegevens, etc. Moet dit inzicht gegeven worden in de beschrijving van de kwalitatieve gunningscriteria, of op een andere wijze? Kunt u dit aub nader toelichten?

Antwoord:

Dit zijn de minimumeisen die de Gemeente aan de uitvoering van de opdracht stelt. Na de definitieve gunning geeft u in het startgesprek inzicht in het beheersysteem zodat het genereren van een rapportage tot de mogelijkheid behoort.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.5 Omvang Opdracht

Vraag:

U schrijft dat er plusminus 5 reconstructie/nieuwbouw projecten zijn waarvoor een lichtplan en kabelberekening gemaakt moet worden. Kunt u aangeven wat de omvang is van deze projecten (bv aantal objecten) en aan

welke vormvereisten de rapportering moet voldoen?

Antwoord:

De omvang van reconstructie/nieuwbouw projecten kunnen enorm verschillen. Het aantal lichtobjecten waar het om gaat is afhankelijk van de grootte van het project. Het kan gaan om een project waarbij het maar om 10 lichtobjecten gaat, of om een groot reconstructieproject waar 50 lichtobjecten binnen het projectgebied vallen.

Na de definitieve gunning zal in het startgesprek afgestemd worden welke vormvereisten gewenst zijn in de rapportering.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage prijzenblad

Vraag:

In deze bijlage lijkt de omschrijving en hoeveelheden niet te zijn bijgevoegd, kunt u deze aub toevoegen?

Antwoord:

Er is een nieuw prijzenblad beschikbaar. Deze dient u te gebruiken.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 7.3

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijver 2x een document overlegt van maximaal 2 A4, lettertype Arial 10. Dit is gezien de uitgevraagde onderdelen erg krap. Gaat u ermee akkoord als dit 2x 4 A4, lettertype Arial 10 is?

Antwoord:

Nee, voor gunningscriteria 1 dient u maximaal 3 A 4 in en voor gunningscriteria 2 dient u ook maximaal 3 A4 in.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad par. 5.3 - Referenties

Vraag:

Met uw vraag naar referenties wordt de markt, waarop al een beperkt aantal mogelijk deelnemers zijn, sterk verengd en beperkt u het toetreden van nieuwe gegadigden. U sluit hiermee nieuwe organisaties in de markt uit om in te kunnen schrijven, terwijl door de aanwezigheid van ervaren functionarissen de technische en procesmatige kennis van wat u ingevuld wilt zien wel aanwezig zijn in deze organisaties.

Wij verzoeken de aanbestedende dienst om de gevraagde referenties te wijzigen naar de specifieke punten die aansluiten op de essentiële facetten van de opdracht, zodat potentiële inschrijvers een kans te bieden om mee te dingen naar deze opdracht.

Antwoord:

De gevraagde referenties worden gewijzigd:

Kerncompetentie 1:

Ervaring met een opdracht waarbij het ontwikkelen, implementeren en onderhouden van een beheersysteem dat ondersteunt in:

- Het volgen en bewaken van storings van OV.

Kerncompetentie 2 :

Ervaring met een opdracht waarbij het ontwikkelen, implementeren en onderhouden van een beheersysteem dat ondersteunt in:

- Het opstellen van een beleids-en beheerplan.

Percelen:

P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting

Beantwoord op:

12 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Concept overeenkomst - Excessieve prijsstijgingen

Vraag:

De looptijd van de overeenkomst is 6 jaar (+2 mogelijk verlenging). Dit is een lange looptijd waarin de opdrachtnemer het risico loopt om met excessieve prijsstijgingen, waarbij mogelijk het CBS indexcijfer niet toereikend is, geconfronteerd te worden. Hoe ziet de opdrachtgever dit risico voor de opdrachtnemer? Kan er een beperking op dit risico worden geboden?

Antwoord:

Zijn er ontwikkelingen in de wereld (bijv. oorlog in Oekraïne) waarbij er excessieve prijsstijgingen zijn zal er op dat moment overleg tussen de opdrachtnemer en de opdrachtgever plaats vinden over de ontstaande situatie.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Concept overeenkomst - Indexatie

Vraag:

Indien ieder jaar is er de mogelijkheid om de prijzen te indexeren. Kan de opdrachtgever specificeren tegen welke CBS indextabel dit mogelijk is?

Antwoord:

Gedurende de initiële looptijd staan de tarieven vast en kunnen niet worden geïndexeerd. Vanaf 01-05-2025 is de Opdrachtnemer gerechtigd éénmaal per jaar tarieven aan te passen aan de hand van het CBS prijsindexcijfer (2010=100) cao-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, categorie zakelijke dienstverlening, waarbij telkens het gepubliceerde jaarcijfer wordt gehanteerd van het voorafgaande kalenderjaar (ontwikkeling t.o.v. een jaar eerder). Het indexeringsvoorstel kan na goedkeuring van de Gemeente worden doorgevoerd.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Concept overeenkomst - Prijzen

Vraag:

De afgegeven prijzen zijn vast van 01-05-2024 tot en met 30-04-2030. De prijzen kunnen vervolgens jaarlijks (voor het eerst op 01-05-2025 geïndexeerd worden. Een eventuele indexering vindt plaats voor ten hoogste het CBS indexcijfer dienstenprijzen. Dit is tegenstrijdig met elkaar. Wat prevaleert, zijn de prijzen vast tot 30-04-2030 of zijn de prijzen vast tot 30-04-2025 en kan vanaf dat moment jaarlijks per 1-05-van ieder jaar een indexering plaatsvinden?

Antwoord:

De ingeschreven prijs staat vast en wordt jaarlijks geïndexeerd. Voor het eerst is dit op 01-05-2025.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Concept overeenkomst - Betalingstermijn

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven wat de betalingstermijn bedraagt vanaf factuurdatum?

Antwoord:

De wettelijke maximale betalingstermijn is 30 dagen.

Percelen:

P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting

Beantwoord op:

12 feb. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Leidraad par. 2.5 - Tijdsduur vergaderingen OH aannemer

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangegeven wat de gemiddelde tijdsbesteding van de vergaderingen in het afgelopen jaar is geweest?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Percelen:

P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting

Beantwoord op:

12 feb. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Leidraad par. 2.5 - Vergaderingen met OH aannemer

Vraag:

Zoals beschreven dienen er 22 vergaderingen op jaarbasis worden gehouden. Kan de opdrachtgever aangeven of deze vergaderingen op een specifieke locatie gehouden dienen te worden?

Antwoord:

Dat kan rouleren tussen Gemeente, Opdrachtnemer en Onderhoudsaannemer. Dat word bij het startoverleg verder uit gewerkt.

Percelen:

P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting

Beantwoord op:

12 feb. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Leidraad par. 2.5 - aantal reconstructies

Vraag:
Hoe gaat de opdrachtgever om indien er meer reconstructies gevraagd worden aan de opdrachtnemer?

Antwoord:
We verwachten 5 per jaar. Meerdere worden per uurtarief berekend, zie prijzenblad.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Leidraad par. 2.5 - Omvang reconstructies

Vraag:
Op basis van de huidige beschrijving kan de inschrijver geen correcte inschatting maken van de inzet. Kan de opdrachtgever de omvang van de reconstructies c.q. nieuwbouwprojecten specificeren?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 5.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Leidraad par. 2.5 - Schadeclaims

Vraag:
Maakt het verhalen van de schade ook onderdeel uit van de opdracht?
Indien niet, wat dient de opdrachtnemer uit te voeren aan werkzaamheden en aan te leveren?

Antwoord:
De opdrachtnemer heeft hierbij een coördinerende rol.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Leidraad par. 2.2 - Nieuw OH contract

Vraag:
Kan de opdrachtgever aangeven in welke type bestek (RAW, UAV-GC, Hybride) het nieuwe onderhoudscontract het opgesteld dient te worden?

Antwoord:
Feitelijk zou dit een RAW bestek kunnen zijn , maar het mag ook een andere vorm krijgen, indien de Gemeente uiteindelijk ook hiermee het gewenste resultaat krijgt.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Leidraad par. 2.2a - Directie en toezicht

Vraag:
Is de aanname van de inschrijver juist dat zij zelf mag bepalen in welke mate er directie en toezicht wordt gehouden?

Antwoord:
Ja dat is correct. Met het indienen van inschrijving stemt u volledig in met de in de aanbesteding gestelde eisen en voorwaarden.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Leidraad par. 2.2 - waardering dienstverlening

Vraag:
De opdrachtgever streeft naar een 8 voor de dienstverlening. Kan de opdrachtgever inzicht geven hoe deze waardering wordt gemeten en op welke aspecten?

Antwoord:
De Gemeente heeft kwaliteit hoog in het vaandel staan en zijn blij met het verloop van de afgelopen diensten en streven ernaar om deze 8 te behouden. Er is nu grip op de ontwikkeling van het openbare verlichtingsareaal; communicatie en beheersysteem zijn belangrijke aspecten. Eens per 2 jaar

wordt er een enquête onder de bewoners georganiseerd. Verlichting is een onderdeel hiervan.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Leidraad par. 2.2 - Vervangingen onderdeel van OH-contract aannemer

Vraag:
Maken de grootschalige vervangingen deel uit van het huidige onderhoudscontract met de aannemer?
Indien niet, hoe gaat de opdrachtgever hier mee om?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leidraad par. 2.2 - Percentage LED areaal

Vraag:
Kan de opdrachtgever aangeven hoeveel % van het areaal reeds LED is?
Dit geeft de inschrijver een beeld van de te maken verduurzaamzingslag.

Antwoord:
35%

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PVE punt 14 - Verrekening invulling SROI verplichting

Vraag:
De opdrachtnemer dient 5% van de aanneemsom in te zetten voor SROI.
Kan de opdrachtgever specificeren hoe de SROI inzet wordt berekend?

Antwoord:

De gemeente hecht waarde aan maatschappelijk verantwoord ondernemen; in het inkoopbeleid is vastgesteld dat SROI bij diensten met een waarde > € 150.000,- de ondernemer verplicht is om minimaal 5% van de aanneemsom voor SROI in te zetten.

In samenspraak met de coördinator Social Return stelt de opdrachtnemer een plan van aanpak op over de manier waarop de opdrachtnemer de verplichting invult.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting

Beantwoord op: 12 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:

PVE punt 9 - Uitwisseling data beheersysteem & Obsurv

Vraag:

Kan de opdrachtgever specificeren welke data dient uitgewisselt te worden tussen het systeem van de inschrijver en het integrale beheersysteem Obsurv?

Antwoord:

Obsurv valt buiten de uitvraag.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting

Beantwoord op: 12 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

PVE punt 9 - Meldingsysteem

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven welk meldingssysteem de gemeenten huidig in haar gebruik heeft waarmee de inschrijver een koppeling dient te maken?

Antwoord:

Dit is nog onzeker, de gemeente is momenteel aan het onderzoeken welk meldsysteem in de toekomst gebruikt gaat worden. Dit valt buiten de scope.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting

Beantwoord op: 12 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Algemeen - NEN inspecties

Vraag:

Dient de opdrachtnemer ook zorg te dragen voor de NEN inspecties, en de mogelijk daar uit voortkomende constatering op te laten lossen, op de eigen installaties?

Antwoord:

Nee, dit valt buiten de opdracht.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Algemeen - Installatieverantwoordelijkheid

Vraag:

Is de opdrachtgever in het bezit van een Installatieverantwoordelijke?
Zo nee, Kan de opdrachtgever toelichten hoe met deze verantwoordingen wordt omgegaan?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Algemeen - Revisie- kabelnetten

Vraag:

Hoe gaat de opdrachtgever om met aanpassingen op de revisies van de eigen kabelnetten?

Antwoord:

Zie 2.4 van de leidraad. De opdrachtnemer heeft een adviserende rol en verwerkt de revisiegegevens in het beheersysteem incl. tekeningen.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Algemeen - Wijzigingen in werkpakket

Vraag:

De overeenkomst is voor 6 jaar (+ mogelijk nog 2 jaar). Hoe gaat de opdrachtgever om met wijzigingen in het werkpakket van de opdrachtnemer die kunnen optreden gedurende deze contractperiode?

Antwoord:

In principe zijn er geen wijzigingen. Mochten er grote wijzigingen komen dan wordt er opnieuw aanbesteed.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Algemeen - Specificatie werkzaamheden

Vraag:

Op de wijze van uitvraag is door de inschrijver geen goede inschatting van de verwachte inzet te maken wat leidt tot een onevenredig risico. Zo komen de beschrijvingen in par. 2.4 en 2.5 niet geheel overheen wat tot onduidelijkheid leidt bij de inschrijver en zijn er geen limieten gesteld aan de vraagstukken die de opdrachtgever bij de opdrachtnemer kan indienen. Kan de opdrachtgever puntsgewijs specificeren welke werkzaamheden en bijbehorende taken zullen zijn voor de opdrachtnemer ten gunste van de inschrijving?

Antwoord:

Zie nieuw prijzenblad.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Algemeen - Level playing field

Vraag:

De uitvraag is zeer breed met in diverse documenten beschrijvingen van de werkzaamheden. Hoe draagt de opdrachtgever zorg voor een level playing field tussen de inschrijvers.

Antwoord:

Een aantal opdrachten vallen nu buiten de scope. (zie antwoord bij de vragen 1-26-35-46)

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Het is de inschrijver onduidelijk hoe het prijzenformulier ingevuld dient te worden. De inhoud lijkt te ontbreken. Kan de aanbestedende dienst dit toelichten?

Antwoord:

Er is een nieuw prijzenblad beschikbaar. Deze dient u te gebruiken.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Algemeen - Omzetten data beheersysteem

Vraag:

Hoe gaat de opdrachtgever om met het omzetten, zowel technisch als financieel, van de assetdata en storingshistorie van het huidige beheersysteem naar het beheersysteem van de inschrijver?

Antwoord:

Beheerdata overdracht zal in overleg plaatsvinden met de huidige beheerbureau Nobralux B.V.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Algemeen - beheersysteem

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven welk beheersysteem nu gebruikt wordt?

Antwoord:

Liteweb.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Ondergrondse net

Vraag:
Na start gunning dient het ondergrondse net in kaart gebracht te worden.
Binnen welk termijn dient dit gereed te zijn?

Antwoord:
Deze opdracht valt buiten de scope. Het ondergrondse net is reeds in kaart gebracht.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Areaalgegevens

Vraag:
Voor het adequaat kunnen prijzen en in een inschatting te kunnen maken van de onderhoudskosten dienen wij een overzicht te hebben van de areaalgegevens inclusief de leeftijd van de verschillende armaturen en masten. Kunt u de areaalgegevens aanleveren?

Antwoord:
De areaalgegevens worden na de definitieve gunning verstrekt aan de opdrachtnemer. Het gaat om het jaarlijks behandelen en afhandelen van circa 1500 storingen, circa 200 schade meldingen, circa 160 eigen net storingen en ongeveer 400 verzoeken of werkopdrachten.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bouwvergaderingen

Vraag:
U geeft onder 2.5 omvang aan dat er 22 bouwvergaderingen plaatsvinden.

Betreft dit over de periode van 2 jaar en dus maandelijks een vergadering?

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 2.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bouwvergaderingen

Vraag:

Vinden de vergaderingen allemaal plaats op locatie gemeente of ook wel elders en/of digitaal?

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 14.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Verhalen schades

Vraag:

U benoemt het behandelen van ca. 200 schades op jaarbasis, valt het verhalen van deze schades in proces, administratief en financieel hier ook onder?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 17.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

U geeft voor beide Gunningscriteria 2 A4 maximaal. Betreft dit enkel voorkant of voor- en achterkant?

Antwoord:

Zie het antwoord van vraag 7. (enkel)

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

Wordt in het plan van aanpak de voorpagina ook meegeteld in het aantal pagina's?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

Mocht voor de Gunningscriteria de 2 A4 enkel voorzijde betreffen. Kunt u dan voor beide criteria het aantal pagina's verhogen naar 3 A4?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 7.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Het prijzenblad is niet ingevuld. De omschrijvingen van de werkzaamheden incl. hoeveelheden ontbreekt. Kunt u deze aanvullen?

Antwoord:

Er is een nieuw prijzenblad beschikbaar. Deze dient u te gebruiken.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

In de overeenkomst artikel 3 is de indexering onvoldoende duidelijk. Er staat vast en en vervolgens per jaar indexering per 1-5-2025. Kunt u deze meer specifiek maken ook met het benoemen van bijvoorbeeld de te hanteren index om het voor inschrijver homogeen te maken?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 10.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Areaaldata

Vraag:

Hoe wordt de huidige areaaldata (incl. ondergrondse netten) beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 36.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Implementatie

Vraag:

Hoe wordt omgegaan met initiele implementatiekosten? Dit ook met het oog op de zittende beheerder en het creëren van een level playing field.

Antwoord:

Implementatiekosten vallen wel in de opdracht maar worden niet meegenomen bij de beoordeling van de inschrijving. (prijs)
U dient wel zelf op het prijzenblad aan te geven hoeveel de implementatiekosten zijn. Dit kunt u onderaan in het prijzenblad aangeven.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Koppelingen

Vraag:

Hoe dienen de te realiseren koppelingen tussen het beheersysteem van inschrijver en Obsurv en het meldingensysteem verrekend te worden? Dit ook met het licht op het feit dat de zittende beheerder wellicht reeds deze koppelingen al gerealiseerd heeft en hiermee een voorsprong heeft in de aanbesteding.

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 24.

Percelen: P1 Advies-en beheerdiensten Openbare Verlichting
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud